suarum, investituras tam in terris quam in decimis, 

quas vobis prefatus, R. Lausannensis episcopus confir- 

mauit, ecclesiam quoque de Bolens, cum decimis et 

CARTULAIRE DE MONTHERON. b1 

appendiciis suis, eeclesiam de Parley cum terris et 

decimis totius agriculture sue in ipsa uilla, ecclesiam 

de Cuze cum pertinentiis suis, quas W., Amedeus, et 

Landricus Lausannenses episcopi eidem ecclesie contu- 

lerunt, sicut ea omnia iuste ac pacifice possidetis, uobis 

et ecclesie uestre auctoritate apostolica confirmamus, et 

presentis scripti patrocinio communimus. Nulli ergo 

omnino hominum liceat hane paginam nostre confir- 

mationis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si 

quis autem hoc attentare presumpserit, indignationem 

omnipotentis Dei, et beatorum Petri et Pauli apostolorum 

eius, se nouerit incursurum. Datum, Verone, xviij. 

kalend. Januarii. 

17. 

Confirmation par ROGER, évêque de Lausanne, des donations faites à 
l'abbaye par Gui de GUMOEKS et GUILLAUME, son frére. — Comp. la charte 
n? 10. 

Lausanne, 1190, mai 22. 

Arch. Comm. de Lausanne, Tit. de Montheron , n? 98, parch. 

Rogerius Dei gratia Lausannensis episcopus, vniuer- 

sis fidelibus rei geste noticiam in perpetuum. Sciant 

quos scire oportuerit quod Wido de Gomuens ueniens 

in presentiam nostram guerpiuit domui de Thela omnes 

querelas quas habebat aduersus eam , omnes elemosinas 

patris sui et antecessorum suorum eidem monasterio 

concedens, uidelicet quamdam condeminam apud Buy- 

ron, que est supra Pra-Lypier, et quicquid pater cius 
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habebat in appendiciis grangie de Buyron, vel ab ipso 

tenebatur et quamdam aliam condeminam apud Pante- 

reya, et Petrum et Berengerium de Pantereya, cum 

heredibus ipsorum, Petrum Fochier de Warens, et 

Albertum de Pantereya, filius Rodulfi, cum tenementis 

et heredibus ipsorum, et ad luminaria ecclesie vr. solidos 

censuales, quatuor apud Romenes, duos et dimidium 

apud Parley, el usuaria in nemoribus de Vernant, et 

de loreth ad opus edificiorum abbatie, et omnium gran- 

giarum eius, et pascua porcorum et aliorum animalium, 

eum pasturis totius terre sue, terram quoque de Mon- 

tenun*, sicut via lusana pergit in loreth, eL quamdam 

partem de loreth, sicut riuulus qui dicitur Longifangi 

pergit in fluvium de Montuis, et sicut parvum nemus 

dividitur a magno, usque ad terram de Montenum, et 

sicut aqua de Montuis intrat in fluvium de Thela, et sicut 

via Sancti Ypoliti pergit in Ioreth, et terram de Alodiis. 

Insuper et omnes donationes et elemosinas antecessorum 

suorum, et omnes possessiones, quibus in presentiarum 

inuestita est domus de Thela, in quibus, uel per se, uel 

per alios qui ab ipso tenerent prefatus Wido aliquid 

juris habere videbatur, sublato omni retentionis obsta- 

culo, libere perpetuo possidendas prescripto monasterio 

concessit et de his omnibus supra nominatis warantiam 

ferre promisit, et in pace tenere domui iuravit. Et hoc 

totum in scripto redactum detulit ad nos, resignans 

illud in manu nostra, et rogans ut sigillum nostrum 

apponeremus. Actum sollemniter in euria nostra Lau- 

sannensi , anno ab Incarnatione domini ar*c?xc?. "Testes , 

! Montheron, dans une copie ancienne. 
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Wido Belleuallis, Willermus Alteripe, Henricus de Alto- 

eresto, Nantelmus de Lacu, abbates, Ebrardus mona- 

chus Belle-Vallis, Conraddus supprior de Lucela, Nan- 

telmus decanus, Willelmus de Orsenens, Reymundus 

de Fonz, Lodouieus dapifer, Uldricus clericus de Vilar, 

Gyroldus villicus de Gomuens, Vldricus de Oiz. Hoc 

totum laudauit frater prenominati Widonis de Gomuens, 

Willermus , et in manu abbatis Belle-Vallis et abbatis 

de Thela fide data super hoc sicut et frater eius waran- 

tiam promisit. Huius laudationis testes sunt, Ebrardus 

Belle-Vallis monachus, et Conraddus supprior de Lucela, 

Vidricus clericus de Vilar, et Vidricus de Oiz, Gyroldus 

de Gomuens villicus. Datum per manum Willermi can- 

toris et cancellarii nostri, mense mayo, xi? kalendarum 

Junii, anno ab Incarnatione domini m°c°xc°. 

QC CARTULAIRE DE MONTHERUN. 

18. 

Notification de ROGER, évêque de Lausanne, portant qu'HUMBERT 
d'OULENS, ministre de RICHARD, comte de MONTBÉLIARD, et de GAUTIER 
son frère, a solennellement promis de faire renoncer les dits seigneurs, 
ses maîtres, aux droits qu'ils prétendaient avoir sur diverses propriélés 
de l'abbaye de Théla; que, en retour, ce couvent leur fait remise de 

40 muids d'avoine et de 25 L., qui lui ont été enlevés, les premiers par 
les dits seigneurs, les derniéres par leur ministre ALBERT de GIEZ; que 

plusieurs hommes considérables ont garanti le maintien de l'accord passé 

entre les deux parties, sous peine d'ôtage à tenir à Lausanne; enfin, que 
Gui de GUMOENS et GUILLAUME, son frère, ont confirmé à l'abbaye de 

Théla tout ce que leurs ancétres avaient donné à ce couvent. 

1199, avril. 

Arch. Comm. de Lausanne, Tit. de Montheron, n? 24, parch. 

Rogerius Dei gratia Lausannensis episcopus, omnibus